2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2022 года             № 31
О внесении изменений в решение Смоленской районной Думы от 23 сентября 2016 года № 71 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих должности муниципальной службы Смоленской районной Думы и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,  Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Смоленской районной Думы и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Смоленской районной Думы от 23 сентября 2016 года № 71 (газета «Сельская правда», 2016, 30 сентября, № 76 (7525), следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 слова «отдела по организационному обеспечению деятельности Смоленской районной Думы» заменить словами «управления Смоленской районной Думы по организационно-методическому сопровождению»;
2) подпункт г пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, обеспечиваются управлением Смоленской районной Думы по организационно-методическому сопровождению и Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.»;
4) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Управление Смоленской районной Думы по организационно-методическому сопровождению и Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области:»;
5) в пункте 7 слова «Муниципальные служащие отдела по организационному обеспечению деятельности Смоленской районной Думы» заменить словами «Муниципальные служащие управления Смоленской районной Думы по организационно-методическому сопровождению и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»;

6) пункт 8 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                            О.Н. Павлюченкова
Председатель Смоленской районной Думы                           С.Е. Эсальнек